

26th November 2021
FOI880 – CON-31171/BM

Sent via email – [REDACTED]

Dear [REDACTED]

RE: FREEDOM OF INFORMATION REQUEST – FOI880– CON-31171

Avon and Somerset Police and Crime Commissioner's (PCC's) office have now completed the search for the information which you requested on the 13th October 2021.

Your request:

This is an information request relating to size of offices, revenue and general staffing of your PCC office.

Please provide the following information:

1. The total cost of the Police and Crime Commissioner's office in 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, and 2020-21
2. The total remuneration bill in 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, and 2020-21. Remuneration should be taken to mean pay, pension contributions, bonuses and any other benefits in kind. Please itemize all of these separately.
3. The total remuneration paid to the Deputy Police and Crime Commissioner in 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, and 2020-21

Our response:

1. Please refer to our Statement of Accounts which can be found on our website: <https://www.avonandsomerset-pcc.gov.uk/reports-publications/finance-expenditure/how-we-spend-your-money/> to see the complete revenue of the PCC's office and how all monies have been spent.



2. The total remuneration bill for the PCC's office is detailed as below. No bonuses have been paid but there has been one honorarium payment:

	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21
Basic Pay	£700,000.00	£800,757.07	£862,082.65	£913,596.34	£967,932.49
Overtime	£0.00	£0.00	£1,254.50	£1,168.38	£608.39
NI	£84,013.97	£86,842.60	£92,757.29	£98,576.82	£106,112.46
Pension	£85,990.14	£105,350.18	£113,605.52	£123,892.42	£157,610.84
Hon	£0.00	£0.00	£0.00	£750.00	£0.00
Total	£958,303.93	£1,001,949.85	£1,069,699.96	£1,137,983.96	£1,232,264.18

3. The Deputy Police and Crime Commissioner role commenced in April 2020 (part time FTC) £39,015 per annum. This post is currently vacant.

If you are unhappy about how your request has been handled and wish to make a complaint or request a review of the decision then you should write to:

The Interim Chief Executive
Avon and Somerset Police and Crime Commissioner's Office
Valley Road
Portishead
Bristol
BS20 8JJ

Please note, Avon and Somerset Police and Crime Commissioner's office provides you with the right to request a re-examination of your case under its review procedure. The appeals document is attached for your reference.

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by Avon and Somerset Police and Crime Commissioner's office. The Information Commissioner can be contacted at: <http://ico.org.uk/>.

Yours sincerely,

Freedom of Information Officer

Avon and Somerset Police and Crime Commissioners Office